

Młodzikówko, 10.06.2019r.

RADA GMINY ZANIEMYŚL W PŁYNEŁO	
data	13.06.2019
Nr	37
podpis	rok

PETYCJA

do Rady Gminy Zaniemyśl
ul. Średzka 9, 63-020 Zaniemyśl

Zwracam się do Władz Gminy Zaniemyśl w sprawie projektowanej przebudowy ul. Ogrodowej.

Od ponad dwudziestu lat jestem gorącym wielbicielem miejscowości Zaniemyśl i spędzam tam wielu czasu wraz z licznymi przyjaciółmi, w tym także mieszkańcami Zaniemyśla, także mieszkającymi na ul. Ogrodowej wraz z jej bezpośrednim sąsiedztwem (ul. Średzka i Plażowa). Głównym magnesem przyciągającym licznych gości do Zaniemyśla jest turystyczno-rekreacyjny charakter tej przepięknej miejscowości.

Po dokładnym zapoznaniu się z projektem przebudowy stwierdzam, że obecny projekt znacznie zwiększy przepustowość komunikacyjną tej ulicy.

Zważywszy na turystyczny charakter ulicy Ogrodowej oraz jej bezpośrednie sąsiedztwo z jeziorem, plażą oraz stacją słynnej kolejki wąskotorowej, zwiększenie ruchu w tym miejscu spowoduje ogromne zagrożenie dla bezpieczeństwa dla przemieszczających się tam osób, choćby zrelaksowanych i - przez to - mniej ostrożnych przechodniów. Miejsce to ma obecnie charakter spacerowy, a zwiększenie tam ruchu kołowego spowoduje, mimo różnych możliwości ograniczenia prędkości, niebezpieczeństwo licznych wypadków z udziałem pieszych.

Zaniemyśl nie jest, i nigdy nie powinien stać się, ruchliwą, głośną, zatłoczoną samochodami miejscowością. Straciłby wówczas swój główny walor oraz - co nie jest bez znaczenia - spadłby także dochody miejscowości z tytułu ruchu turystycznego.

Istnienie takiego faktycznego „objazdu” przeciążonego skrzyżowania w centrum Zaniemyśla (z drogą wojewódzką Środa-Śrem) spowoduje nie tylko miejscowych kierowców, ale także w dobie GPS i innych, do poruszania się ulicą Ogrodową.

Idealnym rozwiązaniem byłoby wykonanie pieszo-jezdni wraz z 4-5 progami ograniczającymi prędkość na ulicy Ogrodowej. Pieszko-jezdnia na ulicy Ogrodowej stworzyłaby wraz z ulicą Plażową bezpieczny ciąg spacerowy dla mieszkańców i turystów docierających do jeziora od strony północnej i stacji kolejki wąskotorowej (przy np. zainstalowaniu sygnalizacji drogowej „na żądanie” na przejściu przez ulicę Śremską).

Realizacja proponowanego dotychczas przez Gminę projektu poważnie godzi w dobro miejscowości i jej mieszkańców.

Wypadki z udziałem pieszych staną się poważnym problemem dla Władz Zaniemyśla.

W związku z niemożnością osobistego uczestnictwa w konsultacjach społecznych w dniu 15 czerwca 2019r. proszę o pisemną odpowiedź na moją petycję.

Proszę nie lekceważyć w/w uwag, dotyczących bezpieczeństwa ludzi. Kalectwo lub śmierć człowieka w wyniku wypadku, nawet zawinonego przez pieszego, jest tragedią i nie można tego nie brać pod uwagę na etapie projektowania zmian przebudowy ulicy Ogrodowej.